МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Протокол

международного

российского конкурса пивоваренной продукции «

ПРИ ПОДДЕРЖКЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

МИНИСТЕРСТВО

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

И СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ГЕРМАНИИ

Протокол IV заседания

международного дегустационного  экспертного жюри

онкурса пивоваренной продукции «РОСГЛАВПИВО

г. Москва, 2020

МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА

ЧЕШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

дегустационного  экспертного жюри

РОСГЛАВПИВО»

6-7 февраля 2020 г.

г. Москва

№ 1/2020

Протокол IV заседания международного дегустационного

экспертного жюри

российского конкурса пивоваренной продукции «РОСГЛАВПИВО»

6 и 7 февраля 2020 г. в комплексе зданий Московского государственного университета
пищевых производств под председательством советника Министра сельского хозяйства РФ
Д.Н. Патрушева Ю.В. Косована состоялось IV заседание международного экспертного жюри
российского конкурса пивоваренной продукции «РОСГЛАВПИВО» — Главное Пиво России».

Состав экспертного жюри конкурса: всего 75 человек, из них членов президиума – 11,
членов этапа «Экспертная дегустация» – 49, членов этапа «Выбор потребителя» – 12,
председатель экспертного жюри – 1, председатель президиума экспертного жюри – 1,
ответственный секретарь экспертного жюри – 1. Количество участвующих в конкурсе
предприятий – 143. Количество образцов – 418.

Повестка дня заседания:

1. Открывает заседание дегустационного экспертного жюри – Советник

Министра сельского хозяйства РФ Д.Н. Патрушева, председатель экспертного жюри Ю. В.
Косован;

2. Ведут заседание: заместитель генерального директора по научной работе

АО «Росспиртпром», председатель технического комитета по стандартизации ТК 175
«Пивоваренная продукция и напитки безалкогольные», председатель президиума
экспертного жюри – А.Б. Даниловцева; член Совета по вопросам агропромышленного
комплекса и природопользования при Совете Федерации ФС РФ, руководитель секции
«Развитие виноградарства, виноделия, пивобезалкогольной промышленности»,
ответственный секретарь экспертного жюри – А.Н. Мордовин; генеральный директор
Союза производителей ячменя, солода, хмеля и пивобезалкогольной продукции –
А.В. Рубцов;

3. Подведение итогов, обмен мнениями, выработка рекомендаций.